
ZT 115/2022 – 49

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

M  G , narozeného  trvale bytem ,
, adresa pro doručování , t. č. ve výkonu

vazby ve Věznici

že

dne 5. 2. 2022 v době od 3.40 hod. do 3.55 hod. v obci Ročov, na benzinové čerpací
stanici Pep Oil, okres Louny, po předchozí společné domluvě s dosud neustanoveným
spolupachatelem, oblečen do černého oblečení, s nasazenou kuklou na hlavě pouze
s otvory pro oči a nasazenými gumovými rukavicemi na rukou, nejprve přinesenými
pákovými nůžkami rozstříhal kovovou mříž u vchodových dveří, poté dřevěnou
kulatinou o rozměru 70x23 cm rozbil skleněnou výplň vstupních dveří u prodejny
benzinové stanice, otvorem vnikl do prodejny, kam mu byl spolupachatelem stojícím
před dveřmi podán látkový pytel, do kterého postupně ze stojanu odcizil cigaretové
zboží různých značek, dále toto zboží naskládal i do zde nalezené a odcizené dřevěné
přepravky, přičemž z prodejny odcizil celkem 299 kusů cigaretových krabiček ve
vyčíslené škodě 38.004 Kč, kdy tímto jednáním poškozené V T  IČO:

 se sídlem J způsobil škodu odcizením ve výši
38.004 Kč a škodu poškozením mříže a vstupních dveří ve výši 10.370 Kč,

a uvedeného jednání se dopustil přesto, že byl rozsudkem Okresního soudu Plzeň –
sever ze dne 16. 12. 2020, č. j. 22 T 130/2020-213, ve spojení s rozsudkem Krajského
soudu v Plzni ze dne 27. 1. 2021, č. j. 6 To 8/2021-237, který nabyl právní moci dne
27. 1. 2021, odsouzen pro přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. a), b) trestního
zákoníku k trestu obecně prospěných prací ve výměře 300 hodin,

tedy
společným jednáním si přisvojil cizí věc tím, že se jí zmocnil, způsobil tak na cizím
majetku škodu nikoli nepatrnou, čin spáchal vloupáním, a byl za takový čin
v posledních třech letech odsouzen,

poškodil cizí věc a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoli nepatrnou,

čímž spáchal

přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. a), b), odst. 2 trestního zákoníku ve
spolupachatelství podle § 23 trestního zákoníku,



přečin poškození cizí věci podle § 228 odst. 1 trestního zákoníku.

Mgr. et Mgr. Veronika Sedlecká v.r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Dandová Jaroslava

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 8/2022 - 20

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

K Š narozeného  operátora výroby, trvale bytem 

že
dne 25. 9. 2020 kolem 10.50 hod. na komunikaci III. třídy č. 25013 v km 7,535 na
záplavovém mostě směrem od obce Dobroměřice na Louny, jako řidič osobního
automobilu zn. Ford Focus, RZ jel v pravotočivé zatáčce na mostě rychlostí
nejméně 67-74 km/hod., tečně narazil pravým zadním kolem do obrubníku a na
mokrém povrchu komunikace uvedl vozidlo do smyku, který nezvládl, a po přejetí do
protisměru narazil čelně do levé přední části  protijedoucího osobního automobilu
Škoda Felicia, RZ , které řídil V  B  nar. pohybující se
rychlostí 27-29 km/hod. se  spolujezdkyní H B , nar. směrem
od Loun na obec Dobroměřice, v důsledku střetu bylo vozidlo Škoda Felicia odhozeno
zpět proti původnímu směru jízdy a narazilo zadní částí do betonové zdi mostu, při
střetu  poškozená H B utrpěla zlomeninu 2. krčního obratle
s pohmožděním krční míchy, otok mozku, zlomeninu hrudní kosti,  zlomeniny žeber,
pohmoždění levé plíce a další poranění, v důsledku kterých dne 30. 9. 2020 ve 13.40
hod. v nemocnici v Ústí nad Labem na Klinice anesteziologie, perioperační a intenzivní
medicíny, zemřela, příčinou smrti byl otok mozku, který se rozvinul na podkladě
poranění krční míchy a dalších poranění, přičemž smrt nastala v příčinné souvislosti
s dopravní nehodou, poškozený V B utrpěl pohmoždění a tržné oděrky hlavy
v jařmové oblasti vlevo, pohmoždění hrudníku oboustranně, odtržení příčných výběžků
6. a 7. levého krčního obratle vlevo, pohmoždění levého kolena, tržné oděrky na levém
předloktí, lokti  s hospitalizací  od 25. 9. 2020 do 1. 10. 2020  na oddělení chirurgie
v nemocnici Most,

přičemž nepřiměřeně rychlou jízdou, kterou nepřizpůsobil svým schopnostem,
vlastnostem vozidla, stavu pozemní komunikace, povětrnostním podmínkám a jiným
okolnostem, které je možno předvídat, porušil ust. § 18 odst. 1, odst. 5 zákona
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v důsledku nepřiměřeně
rychlé jízdy přejetím vlevo do protisměru porušil ust. § 11 odst. 1 citovaného zákona,

tedy

jednak jinému z nedbalosti způsobil smrt a tento čin spáchal proto, že porušil důležitou
povinnost vyplývající z jeho postavení a uloženou mu podle zákona,



2

jednak jinému z nedbalosti ublížil na zdraví a tento čin spáchal proto, že porušil
důležitou povinnost vyplývající z jeho postavení a uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

jednak přečin usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku,

jednak přečin ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 148 odst. odst. 1 trestního
zákoníku.

Louny 29. března 2022

Mgr. et Mgr. Veronika Sedlecká v.r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v


	4T 19-2022 obžaloba.docx



